

Deepki ist Teil des Innovationlab RealAssetX von PGIM Real Estate

Berlin - 17. Oktober 2023 – Das europäische Unternehmen Deepki ist künftig Partner des neu gegründeten Innovationslab RealAssetX, einer von dem Vermögensverwalter PGIM Real Estate betriebenen Initiative. Damit ist Deepki die weltweit einzige ESG-Data-Intelligence-Plattform, die Teil eines solchen Innovationslabors ist.

RealAssetX geht zur Entwicklung und Erforschung intelligenter Technologien Partnerschaften mit führenden Universitäten ein, etwa mit der University College London (UCL). Mit Unterstützung nachhaltiger Technologien, künstlicher Intelligenz (KI) und Deep Tech werden RealAssetX, Deepki und UCL nach Lösungen für die wichtigsten Herausforderungen im Bereich ESG suchen, mit denen Investoren und Verwalter von Gewerbeimmobilien konfrontiert sind.

Die SaaS-Plattform von Deepki ermöglicht es Kunden, ESG-Daten zu sammeln, einen umfassenden Überblick über die ESG-Leistung ihres Portfolios zu erhalten, Investitionspläne für den Weg zu Net-Zero zu erstellen, die Bewertung der Ergebnisse, und das Reporting an die wichtigsten Interessengruppen (Fehlt da nicht ein verb? zu erstellen?). C02- und ESG-Experten stehen den Kunden als Partner bei der Datenerfassung und -analyse bis hin zur Festlegung und Umsetzung von ESG-Strategien zur Seite.

Durch die Kombination der technischen und finanziellen Daten der Vermögenswerte von PGIM Real Estate, der ESG-Daten und -Expertise von Deepki und der führenden Forschungen von UCL wird RealAssetX neue Technologien eruieren (erforschen?) und entwickeln, welche von Immobilienbesitzern, -betreibern und -verwaltern eingesetzt werden können.

Vincent Bryant, CEO und Mitbegründer von Deepki, sagt: "Als ein weltweit führender Anbieter von Nachhaltigkeitslösungen für Immobilien fühlen wir uns geehrt, Teil des von PGIM Real Estate unterstützten Innovationslabs RealAssetX zu sein. Diese agile und Iernorientierte Initiative stimmt perfekt mit unserer Mission überein, im Kampf gegen den Klimawandel reale Ergebnisse zu erzielen und wird Deepkis jahrzehntelange Erfahrung in der Nutzung von Daten zur Dekarbonisierung und dem Aufbau von ESG-Strategien in Europa, Amerika und APAC wirkungsvoll nutzen."

Naqash Tahir, Executive Director, CIO Office bei PGIM Real Estate, fügt hinzu: "Wir freuen uns, mit Deepki zusammenzuarbeiten, deren Expertise im Bereich ESG-Daten für unser Research bei RealAssetX von zentraler Bedeutung ist. Diese strategische Partnerschaft wird dazu beitragen, neue Technologien zu entwickeln, um die Art und Weise, wie die Branche in Immobilien investiert, voranzutreiben."

Weitere Informationen über die Teilnahme von Deepki an RealAssetX: https://www.pgim.com/real-estate/realassetx/lab-action-partnership-deepki



Über Deepki

Das 2014 gegründete Unternehmen Deepki hat eine SaaS-Lösung entwickelt, die Data Intelligence nutzt, um Immobilienakteure bei der Umstellung auf Net-Zero zu unterstützen. Die Lösung nutzt Kundendaten, um die Umweltleistung von Immobilien zu verbessern und den Wert der Assets zu maximieren. Deepki ist in 52 Ländern tätig und beschäftigt über 400 Mitarbeiter in Büros in Paris, London, Berlin, Mailand und Madrid. Deepki betreut Kunden wie Generali Real Estate, SwissLife Asset Managers und die französische Regierung und hilft ihnen, ihre Immobilien in großem Umfang nachhaltiger zu gestalten.

Im März 2022 erhielt Deepki 150 Millionen Euro in einer Finanzierungsrunde der Serie C, die gemeinsam von Highland Europe und One Peak Partners angeführt wurde. Zu den weiteren Investoren gehören Bpifrance über ihren Large Venture Fonds, Revaia, Hi Inov, Demeter und Statkraft Ventures. Seitdem hat Deepki strategische Akquisitionen getätigt, etwa die des wichtigsten britischen Wettbewerbers Fabriq und der ergänzenden SaaS-Lösung Nooco.

Um mehr über die innovativen Lösungen von Deepki zu erfahren, besuchen Sie deepki.com.

Über PGIM Real Estate

Als einer der größten Immobilienverwalter der Welt mit 210 Milliarden USD an Assets under Management und Assets under Administration (133 Milliarden Dollar) bietet PGIM Real Estate für Investoren und Kreditnehmer Real Estate Equity- und Debt-Lösungen sowie Landwirtschafts- und Impact-Lösungen über das gesamte Risiko-Ertrags-Spektrum hinweg. PGIM Real Estate ist ein Geschäftsbereich von PGIM, dem globalen Vermögensverwaltungsgeschäft von Prudential Financial, Inc. (NYSE: PRU).

Das Risikomanagement von PGIM Real Estate, die nahtlose Ausführung und die umfassenden Branchenkenntnisse stützen sich auf eine 50-jährige Tradition bei der Investition in Gewerbeimmobilien, eine 140-jährige Geschichte der Immobilienfinanzierung und die umfassende lokale Expertise von Fachleuten in 35 Städten weltweit. Mit seinem Investitions-, Finanzierungs-, Vermögensverwaltungs- und Talentmanagement-Ansatz engagiert sich PGIM Real Estate für Praktiken, die einen positiven Einfluss auf die Umwelt und die Gesellschaft haben, und verfolgt Aktivitäten, die die Gemeinschaften auf der ganzen Welt stärken. Für weitere Informationen besuchen Sie <u>pgimrealestate.com.</u>

Pressekontakt

Kerstin Leitel

E-Mail: deepki@newmark.de

Tel: +49-69-944180-26